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 چکیده
 21زایی بعد از دو چالش تغییر اقلیم و بحران آب به عنوان سومین چالش مهم جامعه جهانی در قرن امروزه بیابان

دچار بیماری و حتی مرگ  شود. سالانه افراد زیادی به دلیل استنشاق ذرات گرد و غبار معلق در هوامحسوب می

های مرسوم، گرچه مطلوب به نظر حلتوان از این خطرات جلوگیری نمود. راهشوند. با کاهش غلظت ریزگردها میمی

کرده و در برخی موارد اثرگذاری بسیار محدودی دارند. در میان این راهکارهای رسند اما هزینه و زمان زیادی را طلبمی

یط فعلی ایران، نیازمند راهکاری با حداقل هزینه و اثرگذاری وسیع و موثر هستیم. یافتن و ارائه متنوع در دنیا، در شرا

باشد. طراحی باغ طبقاتی با توجه به اطلاعات ها و آزمودن آن، سوال اصلی این پژوهش میچنین پاسخی با این ویژگی

است. با افزار واساری صورت گرفتهونل باد در نرمساز تهای آنها و آزمایش آن به وسیله شبیهاقلیمی منطقه و تحلیل

توان به این نتیجه رسید که با استفاده از این طرح در محیطی به شعاع دو کیلومتر حداقل استفاده از محسابات ساده می

هی درصد ذرات معلق در هوا را توسط گیاهان جذب کرد. که در نتیجه استفاده از این طرح با توجه به بازد 12حدود 

های وارده توسط ریزگردها کاست و جوامع شهری و محیط زیست از توان از هزینهسازی تونل باد، میمطلوب آن در شبیه

 خطرات این پدیده مصون داشت.

 سازی تونل باد، ریزگرد.شبیهجریان هوا، باغ طبقاتی،  کلیدی: هایواژه

 

 مقدمه -1
های گرد و غبار پیش از دوره کرتاسه زمین شناسی دهد که طوفانها نشان میتحقیقات دانشمندان بر رسوبات کف اقیانوس

 8ها از حد مشخصی )در حدود داده است. زمانی که سرعت باد در بیابانمیلیون سال پیش( در کره زمین رخ می 07)

اصر سطوح، رطوبت خاک، اندازه دانه، پوشش گیاهی، بافت خاک، باندهای انرژی متربرثانیه( بیشتر گردد، با توجه به زبری عن

شوند و تولید گرد و غبار های زمین، ذرات ریز وارد جریان اتمسفری میدهنده چسبندگی ذرات خاک( و پستی و بلندی)نشان

مناطق شروع به گرم شدن کرده و به نمایند. به علت فقدان پوشش گیاهی در مناطق مستعد گرد و غبار هوای بالای این می

کند و زمانی که به بادهای با سرعت بالای تروپسفری برخورد نماید، در نتیجه یک جریان چرخشی سمت بالا حرکت می

های گرد و غباری در مقیاس متمایل به سمت پایین ایجاد و با برخورد این بادهای با شدت بالا با سطح زمین باعث ایجاد طوفان

متر در سال است، اما در صورت برخورد میلی 07ها در این مناطق کمتر از گردد، عمدتا میزان بارشموقتی می محلی و

 گردد.نماید که منجر به ایجاد گرد و غبار در مقیاس جهانی میهای کم فشار، ایجاد بادهای قوی میجبهه


